
 
 

UCHWAŁA NR XIX/163/2025 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39, 1180) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 337, 620, 621) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/82/2024 Rady Gminy Grunwald z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Grunwald na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr  1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 71 746 901,91 zł, z tego: dochody bieżące – 
48 950 414,13 zł, dochody majątkowe – 22 796 487,78 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 73 684 096,33 zł, z tego: wydatki bieżące – 47 315 
839,01 zł, wydatki majątkowe – 26 368 257,32 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 21 831 878,88 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Plan finansowy dla wydzielonego rachunku w ramach środków dotyczących realizacji zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Zwalińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 13 października 2025 r.

Poz. 3632



Plan dochodów
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
758 Różne rozliczenia 15,152,465.43 1,898.00 15,154,363.43

75814 Różne rozliczenia finansowe 149,112.60 1,898.00 151,010.60

2100 14,766.00 1,898.00 16,664.00

Razem: 71,745,003.91 1,898.00 71,746,901.91

Załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr XIX/163/2025 
Rady Gminy Grunwald 
z dnia 30 września 2025 r.

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3632



Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3,252,187.89 13,000.00 3,265,187.89
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2,910,524.89 13,000.00 2,923,524.89

6060 0.00 13,000.00 13,000.00

752 Obrona narodowa 823,610.00 33,590.00 857,200.00
75295 Pozostała działalność 822,440.00 33,590.00 856,030.00

6060 751,820.00 33,590.00 785,410.00

801 Oświata i wychowanie 20,480,369.94 1,898.00 20,482,267.94
80195 Pozostała działalność 41,525.48 1,898.00 43,423.48

4750 12,464.25 1,586.43 14,050.68

4850 2,445.23 311.57 2,756.80

926 Kultura fizyczna 483,478.10 -46,590.00 436,888.10
92601 Obiekty sportowe 188,200.00 -46,590.00 141,610.00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163,000.00 -46,590.00 116,410.00
Razem: 73,682,198.33 1,898.00 73,684,096.33

Załacznik Nr 2 do Uchwały 
Nr XIX/163/2025 
Rady Gminy Grunwald 
z dnia 30 września 2025 r.

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3632



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XIX/163/2025

Rady Gminy Grunwald 
z dnia 30 września 2025 r.

Zadania inwestycyjne w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

w tym źródła finansowania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RAZEM 010 0,00 0,00 0,00 x

1 010 01043 Gmina Grunwald

2 010 01043 Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Pacó łtowo Gmina Grunwald

3 010 01043 Modernizacja hydroforni Grunwald Gmina Grunwald

4 010 01043 6050 Gmina Grunwald

5 010 01043 6050 Modernizacja hydroforni w Pacó łtowie Sołectwo Pacó łowo

6 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ściekó w w Zybułtowie Gmina Grunwald

RAZEM 400 0,00 0,00 0,00 0,00 x

7 400 40001 6050 Gmina Grunwald

8 400 40001 6050 Modernizacja kotłowni gminnej w miejscowości Dylewo Gmina Grunwald

9 400 40001 6050 Gmina Grunwald

10 400 40001 6050 Modernizacja kotłowni gminnej w miejscowości Mielno Gmina Grunwald

RAZEM 600 0,00 0,00 0,00 x

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane 
do realizacji 
w 2025 roku

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok 
budżetowy 

2025 
(8+9+10+11)

dochody 
własne j.s.t.

kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

8 874 290,00 266 120,00 266 120,00

6100,  
6370

Rozbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w 
Gierzwałdzie

4 453 707,00

6100,
6370 2 588 803,00

6050,
6370

1 831 780,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Kitnowo 21 000,00 21 000,00

14 500,00 14 500,00

230 620,00 230 620,00

208 910,00 208 910,00
Modernizacja kotłowni gminnej w miejscowości 
Gierzwałd 65 000,00 65 000,00

47 970,00 47 970,00

Modernizacja kotłowni gminnej w miejscowości 
Grunwald

47 970,00 47 970,00

47 970,00 47 970,00

8 147 121,40 269 549,90 269 549,90

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3632



11 600 60016 Gmina Grunwald

12 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Zapiece  Sołectwo Zapieka

13 600 60016 6050

14 600 60017 Gmina Grunwald

15 600 60017 Gmina Grunwald

16 600 60017 6050 Modernizacja drogi przy ośrodku zdrowia w Stębarku

17 600 60017 6050

18 600 60017 6050 Przebudowa drogi gminnej w Ulnowie Gmina Grunwald

19 600 60017 6050 Przebudowa drogi gminnej w Lubianku Gmina Grunwald

20 600 60017 6050 Sołectwo Mielno

RAZEM 700 0,00 0,00 0,00 0,00 x

21 700 70004 6060 Gmina Grunwald

21 700 70005 6060 Gmina Grunwald

RAZEM 750 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

22 750 75023 Cyberbezpieczny samorząd 0,00 Gmina Grunwald

RAZEM 752 0,00 0,00 0,00 x

23 752 75295 6060 Zakup agregatu prądotwó rczego Gmina Grunwald

24 752 75295 6060 Zakup koparko-ładowarki Gmina Grunwald

25 752 75295 6060 Zakup namiotu pneumatycznego Gmina Grunwald

26 752 75295 6060 Zakup beczkowozu do wody pitnej Gmina Grunwald

RAZEM 801 0,00 0,00 0,00 x

6050, 
6370

Budowa i modernizacja dró g gminnych w 
miejscowościach Łodwigowo i Frygnowo 5 069 311,48

16 668,17 16 668,17

Budowa schodó w przy osiedlu w miejscowości 
Gierzwałd

33 872,00 33 872,00 Gmina Grunwald i 
Sołectwo Gierzwałd

6050, 
6370

Budowa i modernizacja drogi gminnych w miejscowości 
Dylewko 2 206 510,70

6050, 
6370

Przebudowa i modernizacja drogi gminnej wewnętrznej 
na działce nr 160 w Mielnie 871 299,22

64 951,73 64 951,73 Gmina Grunwald i 
Sołectwo Stębark

Wykonanie projektu drogi oraz chodnika w 
miejscowości Grunwald

43 050,00 43 050,00 Gmina Grunwald i 
Sołectwo Grunwald

40 000,00 40 000,00

44 000,00 44 000,00

Wykonanie odwodnienia drogi wewnętrznej w 
miejscowości Mielno

27 008,00 27 008,00

102 426,00 102 426,00

Zakup przyczepy specjalnej na potrzeby Referatu 
Gospodarki Komunalnej 13 000,00 13 000,00

Zakup nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa 89 426,00 89 426,00

454 838,64

6057, 
6059 454 838,64

785 410,00 319 463,00 465 947,00

136 780,00 13 678,00 123 102,00

553 150,00 293 370,00 259 780,00

50 940,00 10 188,00 40 752,00

44 540,00 2 227,00 42 313,00

2 089 702,89 36 000,00 36 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3632



27 801 80101 Gmina Grunwald

28 801 80101 6050 Gmina Grunwald

29 801 80101 6060 Zakup maszyny do mycia podłó g

30 801 80101 6050 Zakup i montaż  barier bezpieczeń stwa przy schodach

RAZEM 852 0,00 0,00 0,00 0,00 x

31 852 85295 6050 Ogrodzenie przy Domu Senior+ w Glądach Gmina Grunwald

RAZEM 853 0,00 0,00 0,00 0,00 x

32 853 85395 Adaptacja wejścia do Klubu Senior+ w Dylewie Gmina Grunwald

RAZEM 900 0,00 0,00 0,00 0,00 x

33 900 90015 6050 Gmina Grunwald

34 900 90015 6050 Zakup i montaż  lamp drogowych

RAZEM 921 0,00 0,00 0,00 x

35 921 92109 6050 Modernizacja placu przed świetlicą wiejską Sołectwo Dylewo

36 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej Sołectwo Domkowo

37 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej

38 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej Sołectwo Zybułtowo

39 921 92109 6050 Gmina Grunwald

40 921 92109 6050 Gmina Grunwald

41 921 92109 6050 Gmina Grunwald

42 921 92109 6050

RAZEM 926 0,00 0,00 0,00 0,00 x

6050,6
370

Budowa Sali gimnastycznej z łącznikiem i zapleczem 
socjalnym przy Szkole Podstawowej w Szczepankowie

2 019 223,89

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Stębarku 70 479,00

16 000,00 16 000,00 Szkoła Podstawowa 
w Stębarku

20 000,00 20 000,00 Szkoła Podstawowa 
w Stębarku

4 000,00 4 000,00

4 000,00 4 000,00

77 500,00 77 500,00

6057, 
6059 77 500,00 77 500,00

29 600,00 29 600,00

Wykonanie oświetlenia w miejscowości Rychnowska 
Wola 15 600,00 15 600,00

14 000,00 14 000,00 Sołectwo 
Szczepankowo

319 245,17 289 245,17 30 000,00

36 000,00 36 000,00

19 067,97 19 067,97

85 938,16 85 938,16 Sołectwo Korsztyn, 
Gmina Grunwald

37 135,74 37 135,74

Wymiana pieca w świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kitnowo 30 750,00 30 750,00

Wymiana pieca w świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kiersztanowo 30 750,00 30 750,00

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Frygnowo 50 184,00 20 184,00 30 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Rychnowska Wola 29 419,30 29 419,30

Sołectwo 
Rychnowska Wola, 
Gmina Grunwald

167 164,88 167 164,88

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3632



43 926 92601 6050 Modernizacja boiska sportowego we Frygnowie

44 926 92601 6050 Gmina Grunwald

45 926 92695 6050 Sołectwo Gierzwałd

46 926 92695 6050 Wykonanie altany grillowej

RAZEM 0,00

95 278,00 95 278,00
Gmina Grunwald i 

Sołectwo Frygnowo

Oświetlenie boiska wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej w Stębarku

21 132,00 21 132,00

Utworzenie otwartej strefy akywności w miejscowości 
Gierzwałd 20 335,58 20 335,58

30 419,30 30 419,30
Sołectwo 

Marcinkowo, Gmina 
Grunwald

19 565 952,93 2 265 925,95 1 692 478,95 495 947,00 77 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3632



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XIX/163/2025

Rady Gminy Grunwald
z dnia 30 września 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6

758 75814 2100

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

801 80195 4850

RAZEM

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy 
w 2025 r.

Dochody 
ogółem

Wydatki
ogółem

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 16 664,00

14 050,68

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

2 756,80

16 664,00 16 807,48

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3632



 

 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr XIX/163/2025 

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 30 września 2025 roku 
             

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 1 898,00 zł  

w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 

  

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 13 000,00 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn. Zakup przyczepy specjalnej na potrzeby Referatu Gospodarki Komunalnej. 

 

Dział 752 – Obrona narodowa 

Dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych o kwotę 33 590,00 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn. Zakup koparko-ładowarki. 

 

Dział 758 - Różne rozliczenia 

Zwiększono plan dochodów o kwotę 1 898,00 zł stanowiącą środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe 

zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 1 898,00 zł na dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna 

Dokonano zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 46 590,00 zł na zadanie pn. 

Modernizacja boiska sportowego we Frygnowie oraz Oświetlenie boiska wielofunkcyjnego przy 

Szkole Podstawowej w Stębarku. 

 

Sporządziła: Sylwia Kierebińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3632


	UCHWAŁA NR XIX/163/2025 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Page 1
	Arkusz8
	6
	Zalacznik 5 objaśnienia


		2025-10-13T08:12:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




